
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

хекУмэтЕ
450101, 9ф0, Республика Йорто

ХАРАР

22 » гинуар 20 25й. № 9

ПРАВИТЕЛ ЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 22 » января .20 25г.

Об утверждении Порядка подтверждения пассажиром оплаты 
проезда, перевозки детей, следующих вместе с ним, в случаях, если его 

проезд или перевозка детей подлежат оплате, в том числе 
с предоставлением преимуществ по провозной плате, указанных 

в частях 1 и 2 статьи 21 Федерального закона «Устав автомобильного 
транспорта и городского наземного электрического транспорта», 

оплаты перевозки багажа, провоза ручной клади, а также 
подтверждения пассажиром права па бесплатный или льготный 

проезд при проезде по маршрутам регулярных перевозок в городском, 
пригородном и междугородном сообщении, установленным в 

границах Республики Башкортостан, и Порядка проверки 
подтверждения оплаты проезда, перевозки багажа, провоза ручной 

клади при проезде по маршрутам регулярных перевозок в городском, 
пригородном и междугородном сообщении, установленным в 

границах Республики Бащкортостаи

В соответствии со статьей 20 Федерального закона «Устав 
автомобильного транспорта и городского наземного электрического 

транспорта», пунктами 1.7, 1.8 статьи 5 Закона Республики Башкортостан 
«Об организации транспортного обслуживания населения автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом на 
территории Республики Башкортостан» Правительство Республики 
Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
Порядок подтверждения пассажиром оплаты проезда, перевозки 

детей, следующих вместе с ним, в случаях, если его проезд или перевозка 
детей подлежат оплате, в том числе с предоставлением преимуществ по 
провозной плате, указанных в частях 1 и 2 статьи 21 Федерального закона 
«Устав автомобильного транспорта и городского наземного 

электрического транспорта», оплаты перевозки багажа, провоза ручной


























